יימצא פתרון.

תודה לד"ר שאול אריאלי על השותפות ועל הרעיון.
תודות לקרן פולונסקי ולקרן בוגן על הסיוע במימון.

לו יהי מקום לכולם -- גם על המפה, גם בחיים, גם בלב.

פרופ' ורד ויניצקי-סרוסי
ראשת מכון טרומן לחקר וקידום השלום

האוניברסיטה העברית בירושלים

תשפ"א–2020

הליגה הערבית השלימה עם הסיפוח הירדני של הגדה
ביישוב הסופי כדי לפגוע אין בסיפוח כי ב-31 במאי 1950, לאחר שירדן התחייבה רק
של בעיית פלסטין. העיר העברית החדשה השתרעה על פני 38 קמ"ר; העיר המזרחית,

שנקראה בפי הערבים אל-קודְּס, הקיפה שטח של 6 קמ"ר בלבד.
לתיקון החוק בכנסת התקבל ,1967 ביוני ב-27 הימים, ששת מלחמת לאחר קצר זמן
"פקודת סדרי השלטון והמשפט )מס' 11( תשכ"ז-1967", שהוסיף לפקודה את סעיף 11ב:
ישראל שהממשלה בכל שטח של ארץ יחולו והמינהל של המדינה "המשפט, השיפוט
קבעה בצו". מכוח הסעיף הזה הוציאה הממשלה למחרת את "צו סדרי השלטון והמשפט
)מס' 1( תשכ"ז-1967", שקבע כי השטח של ארץ ישראל המתואר בתוספת לצו הוא "שטח
והמינהל של המדינה". השטח המתואר בתוספת לצו כלל שבו חלים המשפט, השיפוט
את העיר העתיקה ואת השכונות המזרחיות והצפוניות של העיר – מכּפְַר עקַַבּ בצפון עד
כמעט קבר רחל בדרום, ועד למורדות המזרחיים של הר הצופים במזרח.

לכל השטח הזה, שכלל אז 108 קמ"ר, צה"ל

ניתן השם "ירושלים המאוחדת".
בשנת 1980, על רקע שיחות האוטונומיה בין ישראל למצרים ומחשש לוויתורים ישראליים
בירושלים, יזמה חברת הכנסת גאולה כהן ממפלגת התחייה את "חוק יסוד: ירושלים, בירת
ישראל. החוק כבירת והמאוחדת" "ירושלים השלמה על ישראל, תש"ם-1980", המכריז
ב-30 ביולי 1980. ב-15 בינואר 1981 קיבלה העצרת הכללית של האו"ם אושר בכנסת
החלטה הדוחה את הכרזת ירושלים המאוחדת כבירת ישראל ומכריזה עליו כבטל מעיקרו,
והשגרירויות הזרות העתיקו את מקומן מירושלים. בשנת 1993 הורחבה העיר פעם נוספת,
הפעם לכיוון מערב, כך שבסופו של דבר שטחה המונּיציפּלי של ירושלים עומד היום על
126.4 קמ"ר, והיא העיר הגדולה ביותר במדינת ישראל.